
令和４年１月２６日 

保護者の皆様 

                                    大津市立唐崎中学校 

                                 校  長  饗庭 治之 

                                                          

 

３年生の日課変更および１、２年生の部活動停止について（お知らせ） 

 

 厳寒の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお慶び申し上げま 

す。平素は、本校教育活動にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

 さて、新型コロナウイルス感染症の感染拡大に伴い、滋賀県において令和４年１月１５

日（土）から学校の行動基準における滋賀県の「感染レベル」が、レベル２に引き上げら

れました。本校においては、現在のところ感染は確認されていませんが、メール配信等で

もお知らせしている通り、近隣の小中学校では感染が拡大している状況です。 

つきましては、受験を控えた３年生の感染リスクを抑えつつ、授業等の進度に鑑み、下

記の通り第３学年の日課を変更いたします。また、１、２年生につきましても感染の危険

性を少しでも低減するため、下記の期間を部活動停止といたします。 

なお、この日課変更等につきましては、大津市内の公立中学校すべて同じ対応となりま

す。ご理解を賜りますようお願いいたします。 

 

 

記 

① ３年生の日課変更について 

・１月３１日（月）～２月１０日（木）の日課を午前中授業とします。 

 （給食の後、１３時２５分頃、下校予定です。） 

   ・２月３日（木）、８日（火）は、受験しない生徒については自宅学習とします。 

      ２月３日（木）：県内私学入試 

        ８日（火）：県立推薦選抜、特色選抜、スポーツ・文化芸術推薦選抜 

   ・２月８日（火）の県内私学の合否発表については、別途連絡します。 

 

② １、２年生の部活動について  

   ・１月２９日（土）～２月１３日（日）の期間、活動停止とします。 

 

※感染防止のための措置ですので、下校後および休日の不要不急の外出は控えてください。 

 

以上 


